MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 24/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Produção Vegetal da Universidade Federal dos

Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO.

DOUTORADO

DOUTORADO - MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO*
JOSE CARLOS BARBOSA
DOS SANTOS 95,93 1º CLASSIFICADO

WILLIAN CLEISSON
LOPES DE SOUZA 83,00 2º CLASSIFICADO

FRANCILENE LIMA
FERREIRA 76,04 3º CLASSIFICADO

FLÁVIO ANTÔNIO
FERNANDES ALVES 73,37 4º CLASSIFICADO

JOÃO PEDRO ROCHA
ALVES 67,74 5º CLASSIFICADO

LEANDRA CARDOSO
MOREIRA 67,50 6º CLASSIFICADO

VINÍCIUS HENRIQUE
MOREIRA 65,55 7º CLASSIFICADO

PAULO ANDRÉ GOMES
FERNANDES 60,00 8º CLASSIFICADO

RAILMA APARECIDA
SANTOS 56,63 9º DESCLASSIFICADO

MIGUEL PINTO DA SILVA 54,87 10º DESCLASSIFICADO
LILIANE DE JESUS
BRANDÃO 45,10 11º DESCLASSIFICADO

CÂNDIDO PATRICK
ESCOBAR NASCIMENTO 28,01 12º DESCLASSIFICADO

DOUTORADO - MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E

PRETAS)
NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NANCI RIBEIRO DE
JESUS 55,74 1º DESCLASSIFICADO

MESTRADO

Pós-graduação: Resultado Final Resultado Final (1473971)         SEI 23086.004719/2024-06 / pg. 1

MESTRADO - MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

IASMIM MARCELLA
SOUZA 95,20 1º CLASSIFICADO

JOSIANE MARIA DA
SILVA 82,00 2º CLASSIFICADO

MAEHSSA LEONOR
FRANCO LEITE MOURA 63,21 3º CLASSIFICADO

LUCAS GABRYEL
MACIEL DOS SANTOS 62,89 4º CLASSIFICADO

PABLO FELIPE SOUSA
FERREIRA 62,51 5º CLASSIFICADO

LUANA GABRIELA
GALLERT 62,08 6º CLASSIFICADO

VITORIA GABRIELA DE
OLIVEIRA MATOS 61,79 7º CLASSIFICADO

ANDRESSA CARVALHO
DAMASCENO 61,73 8º CLASSIFICADO

RAFAEL RODRIGUES DE
ALMEIDA 60,95 9º CLASSIFICADO

ANA FLÁVIA CORDEIRO
DE BRITO 60,33 10º CLASSIFICADO

GABRIELE GONÇALVES
SILVA 60,11 11º CLASSIFICADO

JULIA EDUARDA ARAUJO 57,42 12º DESCLASSIFICADO
PAULA CRISTINA
MARTINS MEIRA 56,95 13º DESCLASSIFICADO

RENAN GONÇALVES
GUSMÃO 55,89 14º DESCLASSIFICADO

JEFFERSON DE SOUSA
PATRIARCA 53,39 15º DESCLASSIFICADO

ALANA ELLEN FERREIRA
DA SILVA 52,06 16º DESCLASSIFICADO

KAREN REZENDE NEVES 44,70 17º DESCLASSIFICADO

MESTRADO - MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E
PRETAS)

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
IGOR HENRIQUE DE
OLIVEIRA 41,97 1º DESCLASSIFICADO

DÉRCIA TERESA
EUGÉNIO MACUÁCUA 36,06 2º DESCLASSIFICADO

*Classificados = candidato aprovado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os procedimentos
de matrícula;
Excedente = candidato classificado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as chamadas
seguintes;
Desclassificado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovação.

Diamantina, 12 de julho de 2024.

Pós-graduação: Resultado Final Resultado Final (1473971)         SEI 23086.004719/2024-06 / pg. 2

Prof. Leonardo Barros Dobbss
Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Barros Dobbss, Coordenador(a), em 12/07/2024,
às 09:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1473971 e o
código CRC 7AF2CD45.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado Final Resultado Final (1473971)         SEI 23086.004719/2024-06 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado Final Resultado Final (1473971)